REQUERIMENTO nº296/2018

Solicito informações do Executivo junto ao Órgão competente, se há estudos para a continuação do Projeto Educação no Trânsito nas Escolas Municipais.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, se há estudos para a Continuação do Projeto Educação no Trânsito nas Escolas Municipais.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Este requerimento visa dar continuação a este Projeto que é de suma importância aos nossos alunos da rede Municipal, o qual busca levar as nossas crianças a importância de boas práticas no Trânsito, este projeto quando existente era de grande aceitação por parte dos alunos pois o mesmo desperta desde de pequenos a responsabilidade com o Trânsito. Salientando que quanto mais se investe em nossas crianças, em conhecimento e em boas práticas, trabalhamos para um futuro melhor formando pessoas com mais comprometimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-[image: PODEMOSLogo]
image1.png